
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 11
мая

2023 года

№ 18 (825)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.05.2023 № 1175-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ИНСТРУКЦИЮ 
О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ 
ГРАЖДАН, ИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, И ИХ ЛИЧНОГО 
ПРИЕМА В АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 19.02.2020 № 301

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в инструкцию о порядке рас-
смотрения обращений граждан, их объединений, в том 
числе юридических лиц, и их личного приема в Админи-
страции Сысертского городского округа, утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского город-
ского округа от 19.02.2020 № 301, с изменениями, вне-
сенными постановлениями Администрации Сысертско-
го городского округа от 19.02.2020 № 331, от 09.07.2020 
№ 1273, от 28.03.2021 № 573, от 10.03.2022 № 525-ПА, 
от 16.12.2022 № 3254-ПА (далее – Инструкция), при-
знав утратившей силу строку 3 таблицы подпункта 1 
пункта 48.

2. Опубликовать настоящее постановление в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
и сетевом издании «Официальный интернет-портал пра-

вовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа		�   Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 05.05.2023 № 1210-ПА
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, с учетом опубликования 
сообщения о возможном установлении публичного сер-
витута в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:25:0310001:658 в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» от 16.03.2023 № 
10 (817), на официальном сайте Сысертского городского 
округа www.admsysert.ru в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», на информационном щите в 
границах населенного пункта деревня Большое Седель-
никово Сысертского городского округа Свердловской об-
ласти, расположенного рядом с территорией указанного 
земельного участка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах нужд местного населения 
на срок 49 (сорок девять) лет публичный сервитут в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0310001:658, площадью 12546 кв.м, категорией зе-
мель - земли сельскохозяйственного назначения, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1022
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
10.05.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

2
ВЕСТНИК 

Сысертского городского округа11 мая 2023 года № 18 (825)

район, в целях прохода или проезда через указанный зе-
мельный участок неограниченному кругу лиц.

2. Обязанностью правообладателя земельного участ-
ка, в отношении которого устанавливается публичный 
сервитут настоящим постановлением, является обеспе-
чить беспрепятственный доступ на территорию земельно-
го участка, в отношении которого настоящим постановле-
нием устанавливается публичный сервитут, с правом 
прохода и (или) проезда через него неограниченного круга 
лиц.

3. Переход прав на земельный участок, обремененный 
публичным сервитутом, предоставление обремененного 
публичным сервитутом земельного участка гражданам 
или юридическим лицам, не являются основаниями для 
прекращения, устанавливаемого настоящим постановле-
нием публичного сервитута и (или) изменения условий его 
осуществления.

4. Определить, что установление публичного сервиту-
та не препятствует и существенно не затрудняет исполь-
зование земельного участка, указанного в пункте 1 насто-
ящего постановления (их частей) и (или) расположенных 
на них объектов недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием в связи с осуществле-
нием публичного сервитута.

5. Публичный сервитут считается установленным со 
дня внесения сведений о нем в Единый государственный 
реестр недвижимости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области;

2) правообладателю земельного участка, в отношении 
которого принято решение об установлении публичного 
сервитута.

7. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного 
и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» обеспечить размещение постановления на офи-
циальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет в подразделе «Решения об установлении пу-
бличного сервитута» раздела «Муниципальные услуги» в 
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настояще-
го постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градострои-
тельству Администрации Сысертского городского округа 
Е.А. Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) ра-
бочих дней со дня принятия постановления.

Глава Сысертского 
городского округа		�   Д.А. Нисковских

Извещение о проведении собрания по ознакомлению 
с проектом межевого плана земельного участка и 
согласования местоположения границ земельного 

участка
Кадастровым инженером Антоновичем Романом Кон-

стантиновичем, Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Степана Разина, д. 24, кв. 81, e-mail: romati1987@mail.
ru; тел. 8906-807-73-83, аттестат № 66-14-735.

Проводятся кадастровые работы по уточнению место-
положения границ земельного участка с кадастровым но-
мером 66:25:1416005:19; расположенного по адресу: обл. 
Свердловская, р-н Сысертский, к/с «Солнечные поляны», 
участок, дом 19.

Заказчиком кадастровых работ являются: Опокин 
Александр Геннадьевич, зарегистрированный по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Менде-
леева, д. 60, телефон 812-272-12-52.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ и размеров земельного 
участка состоится по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, № 56, офис 
№ 105 (ООО «БТИКР») 13 июня 2023 года в 13 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, № 56, офис № 
105 (ООО «БТИКР»). 

Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 12 мая 2023 г. по 13 июня 2023 г. по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, 
ул. Орджоникидзе, № 56, офис № 105 (ООО «БТИКР»), 
обоснованные возражения, а также предложения по до-
работке межевого плана земельного участка заинтересо-
ванными лицами, о местоположении границ земельного 
участка после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 12 мая 2023 г. по 13 июня 2023 г. по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, ул. 
Орджоникидзе, № 56, офис № 105 (ООО «БТИКР»).

Смежный земельный участок, с правообладателем ко-
торого требуется согласовать местоположение границ: 

66:25:1416005:20, обл. Свердловская, р-н Сысертский, 
к/с «Солнечные поляны», участок, дом 20, Повстовалов 
Виктор Михайлович.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок.


